
ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

1. ENTE

Nome: Prefeitura Municipal de Araripe / CE

Rua Alexandre Arraes, 757Endereço:

CentroBairro:

(XXX) XXXX-XXXXTelefone:

07.539.984/0001-22CNPJ:

Complemento:

63170-000CEP:

xxxxx@xxxxxx.comE-mail:Fax:

Prefeito

XXX.XXX.XXX-XX

01/01/2017

Cargo:

Nome:

Complemento do Cargo:

xxxxx@xxxxxx.com

Giovane Guedes Silvestre

E-mail:

2. REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

CPF:

Data Início de Gestão:

Rua Alexandre Arraes, nº 941

Centro

11.669.939/0001-60

Complemento:

Nome:

Endereço:

63170-000

xxxxx@xxxxxx.com

Bairro:

Fax:

Instituto de Previdência Municipal de Araripe-IPREMA

E-mail:

3. UNIDADE GESTORA

CNPJ:

CEP:

(XXX) XXXX-XXXXTelefone:

01/04/2016

XXX.XXX.XXX-XX

Complemento do Cargo: Data Início de Gestão:

E-mail: xxxxx@xxxxxx.com

Cargo:

Nome:  JOSÉ IRISBERTO DE SOUZA RIBEIRO CPF:

4. REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

5. RESPONSÁVEL PELO ENVIO

(XXX) XXXX-XXXX Fax:Telefone:

(XXX) XXXX-XXXX

 JOSÉ IRISBERTO DE SOUZA RIBEIRO

Telefone:

XXX.XXX.XXX-XXNome: CPF:

Fax: E-mail: xxxxx@xxxxxx.com

29/08/2019Data de envio:
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

6. DADOS DO ACORDO

Rubrica:

Data de vencimento da 1ª

Título

Contribuição Patronal Valor da parcela 2.519,21

Valor consolidado: 151.152,43

Reparcelament Número do acordo: 00306/2019

10/05/2019Data de consolidação do termo:

Lei autorizativa do Lei Municipal 1268/2019, de 12 de

Competência: Inicial: Final:12/2015 13/2017 60Quantidade de Critério de atualização:

Não

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AUXÍLIOS

20/06/2019

Data de assinatura do Termo: 10/05/2019

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 1,00 %

Critérios de atualização para consolidação do

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples

Critérios de atualização das parcelas

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 1,00 %

Critérios de atualização das parcelas

21.330,64Saldo Devedor em

7. DADOS DAS TESTEMUNHAS

XXXXXX
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 1:

(XXX) XXXX-XXXX
Diretora de benefícios do Iprema

RG:
CPF: XXX.XXX.XXX-XX

xxxxx@xxxxxx.com
Maria Lúcia de Sousa Barbosa

E-

XXXXXX
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 2:

(XXX) XXXX-XXXX
Diretor Administrativo

RG:
CPF: XXX.XXX.XXX-XX

xxxxx@xxxxxx.com
Francisco Diogenes Ramos

E-
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

8. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

001 20/06/2019 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2.519,21 2.569,6223/08/2019

002 20/07/2019 0,10 0,16 4,03 1,00 25,23 2.548,47 2.581,2923/08/2019

003 20/08/2019 0,12 0,26 6,55 1,50 37,89 2.563,65 2.581,3623/08/2019

004 20/09/2019 -0,05 0,38 9,57 2,00 50,58 2.579,36 2.579,1020/09/2019

005 20/10/2019 0,04 0,33 8,31 2,50 63,19 2.590,71 2.629,3030/10/2019

006 20/11/2019 0,54 0,37 9,32 3,00 75,86 2.604,39 2.603,0920/11/2019

007 20/12/2019 1,22 0,91 22,92 3,50 88,97 2.631,10 2.616,7720/12/2019

008 20/01/2020 0,19 2,14 53,91 4,00 102,92 2.676,04 2.643,5620/01/2020

009 20/02/2020 0,17 2,34 58,95 4,50 116,02 2.694,18 2.734,3221/02/2020

010 20/03/2020 0,18 2,51 63,23 5,00 129,12 2.711,56 2.751,9730/03/2020

011 20/04/2020 -0,23 2,70 68,02 5,50 142,30 2.729,53 2.724,2120/04/2020

012 20/05/2020 2,46 61,97 6,00 154,87 2.736,05 2.742,1919/05/2020

013 20/06/2020 2,20 55,42 6,50 167,35 2.741,98 2.748,6919/06/2020

014 20/07/2020 0,44 2,51 63,23 7,00 180,77 2.763,21 2.804,3821/07/2020

015 20/08/2020 0,36 2,96 74,57 7,50 194,53 2.788,31 2.775,8520/08/2020

016 20/09/2020 0,87 3,33 83,89 8,00 208,25 2.811,35 2.853,2421/09/2020

017 20/10/2020 0,89 4,23 106,56 8,50 223,19 2.848,96 2.824,0820/10/2020

018 20/11/2020 0,95 5,16 129,99 9,00 238,43 2.887,63 2.861,8120/11/2020

019 20/12/2020 1,46 6,16 155,18 9,50 254,07 2.928,46 2.900,5918/12/2020

020 20/01/2021 0,27 7,71 194,23 10,00 271,34 2.984,78 3.052,3223/02/2021

021 20/02/2021 0,82 8,00 201,54 10,50 285,68 3.006,43 3.051,2223/02/2021
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

022 20/03/2021 0,86 8,88 223,71 11,00 301,72 3.044,64 3.019,7320/03/2021

023 20/04/2021 0,38 9,82 247,39 11,50 318,16 3.084,76 3.084,4520/04/2021

024 20/05/2021 0,96 10,24 257,97 12,00 333,26 3.110,44 3.110,1320/05/2021

025 20/06/2021 0,60 11,30 284,67 12,50 350,49 3.154,37 3.154,0518/06/2021

026 20/07/2021 1,02 11,96 301,30 13,00 366,67 3.187,18 3.168,0720/07/2021

027 20/08/2021 0,88 13,11 330,27 13,50 384,68 3.234,16 3.200,9620/08/2021

028 20/09/2021 1,20 14,10 355,21 14,00 402,42 3.276,84 3.276,5120/09/2021

029 20/10/2021 1,16 15,47 389,72 14,50 421,79 3.330,72 3.330,3929/10/2021

030 20/11/2021 0,84 16,81 423,48 15,00 441,40 3.384,09 3.344,9430/11/2021

031 20/12/2021 0,73 17,79 448,17 15,50 459,94 3.427,32 3.426,9830/12/2021

032 20/01/2022 0,67 18,65 469,83 16,00 478,25 3.467,29 3.441,8128/01/2022

033 20/02/2022 1,00 19,45 489,99 16,50 496,52 3.505,72 3.505,3718/02/2022

034 20/03/2022 1,71 20,64 519,96 17,00 516,66 3.555,83 3.555,4830/03/2022

035 20/04/2022 1,04 22,70 571,86 17,50 540,94 3.632,01 3.631,6429/04/2022

036 20/05/2022 0,45 23,98 604,11 18,00 562,20 3.685,52 3.685,1530/05/2022

037 20/06/2022 0,62 24,54 618,21 18,50 580,42 3.717,84 3.717,4830/06/2022

038 20/07/2022 -0,60 25,31 637,61 19,00 599,80 3.756,62 3.756,2529/07/2022

039 20/08/2022 -0,31 24,56 618,72 19,50 611,90 3.749,83 3.765,9630/08/2022

040 20/09/2022 -0,32 24,17 608,89 20,00 625,62 3.753,72 3.828,4128/10/2022

041 20/10/2022 0,47 23,77 598,82 20,50 639,20 3.757,23 3.756,8528/10/2022

042 20/11/2022 0,38 24,36 613,68 21,00 657,91 3.790,80 3.790,4230/11/2022

043 20/12/2022 0,69 24,83 625,52 21,50 676,12 3.820,85 3.877,7729/12/2022
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

044 20/01/2023 0,46 25,69 647,19 22,00 696,61 3.863,01 3.920,5630/01/2023

045 20/02/2023 0,77 26,27 661,80 22,50 715,73 3.896,74 3.954,7928/02/2023

046 20/03/2023 0,64 27,24 686,23 23,00 737,25 3.942,69 4.001,4330/03/2023

047 20/04/2023 0,53 28,05 706,64 23,50 758,07 3.983,92 4.043,2928/04/2023

048 20/05/2023 0,36 28,73 723,77 24,00 778,32 4.021,30 4.081,2130/05/2023

049 20/06/2023 -0,10 29,20 735,61 24,50 797,43 4.052,25 4.112,6330/06/2023

050 20/07/2023 -0,09 29,07 732,33 25,00 812,89 4.064,43 4.124,9928/07/2023

051 20/08/2023 0,20 28,95 729,31 25,50 828,37 4.076,89 4.137,6330/08/2023

052 20/09/2023 0,11 29,21 735,86 26,00 846,32 4.101,39 4.162,4129/09/2023

053 20/10/2023 0,12 29,35 739,39 26,50 863,53 4.122,13 4.183,5430/10/2023

054 20/11/2023 0,10 29,51 743,42 27,00 880,91 4.143,54 4.205,2830/11/2023

055 20/12/2023 0,55 29,64 746,69 27,50 898,12 4.164,02 4.226,0728/12/2023

TOTAIS: 20.258,72 23.390,18 182.205,45 183.211,59
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

9. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS EM ATRASO (Juros e multa em caso de mora)

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTAPAGAMENTO VALOR PAGO

001 20/06/2019 2.519,21 30,90 15,58 1,50 0,99 2.536,280,5023/08/2019 2.569,62

002 20/07/2019 2.548,47 30,88 10,13 1,00 0,43 2.559,360,3323/08/2019 2.581,29

003 20/08/2019 2.563,65 30,75 5,45 0,50 0,12 2.569,400,1823/08/2019 2.581,36

005 20/10/2019 2.590,71 30,66 11,83 0,50 0,25 2.603,180,3930/10/2019 2.629,30

009 20/02/2020 2.694,18 28,10 11,28 0,50 0,26 2.706,120,4021/02/2020 2.734,32

010 20/03/2020 2.711,56 27,88 11,27 0,50 0,26 2.723,490,4030/03/2020 2.751,97

014 20/07/2020 2.763,21 27,88 11,48 0,50 0,26 2.775,360,4121/07/2020 2.804,38

016 20/09/2020 2.811,35 26,86 11,25 0,50 0,27 2.823,290,4221/09/2020 2.853,24

020 20/01/2021 2.984,78 21,71 14,66 1,00 0,82 3.000,940,6823/02/2021 3.052,32

021 20/02/2021 3.006,43 21,38 9,58 0,50 0,27 3.016,730,4523/02/2021 3.051,22

029 20/10/2021 3.330,72 13,53 0,04 15,00 0,06 3.330,820,0029/10/2021 3.330,39

030 20/11/2021 3.384,09 12,23 4,79 14,50 6,37 3.395,640,3930/11/2021 3.344,94

031 20/12/2021 3.427,32 11,29 0,04 14,00 0,05 3.427,410,0030/12/2021 3.426,98

032 20/01/2022 3.467,29 10,49 2,67 13,50 3,80 3.474,010,2528/01/2022 3.441,81

034 20/03/2022 3.555,83 8,66 0,03 12,50 0,05 3.555,910,0030/03/2022 3.555,48

035 20/04/2022 3.632,01 6,84 0,03 12,00 0,05 3.632,090,0029/04/2022 3.631,64

036 20/05/2022 3.685,52 5,74 0,02 11,50 0,04 3.685,580,0030/05/2022 3.685,15

037 20/06/2022 3.717,84 5,26 0,02 11,00 0,04 3.717,900,0030/06/2022 3.717,48

038 20/07/2022 3.756,62 4,61 0,02 10,50 0,04 3.756,680,0029/07/2022 3.756,25

039 20/08/2022 3.749,83 5,25 0,85 0,50 0,08 3.750,920,1630/08/2022 3.765,96

040 20/09/2022 3.753,72 5,57 4,16 1,00 0,79 3.759,420,7528/10/2022 3.828,41
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTAPAGAMENTO VALOR PAGO

041 20/10/2022 3.757,23 5,91 0,02 9,00 0,04 3.757,290,0028/10/2022 3.756,85

042 20/11/2022 3.790,80 5,42 0,02 8,50 0,03 3.790,850,0030/11/2022 3.790,42

043 20/12/2022 3.820,85 5,02 2,86 0,50 0,30 3.824,580,5729/12/2022 3.877,77

044 20/01/2023 3.863,01 4,30 2,47 0,50 0,30 3.866,360,5830/01/2023 3.920,56

045 20/02/2023 3.896,74 3,82 2,22 0,50 0,30 3.899,840,5828/02/2023 3.954,79

046 20/03/2023 3.942,69 3,03 1,78 0,50 0,30 3.945,360,5930/03/2023 4.001,43

047 20/04/2023 3.983,92 2,37 1,41 0,50 0,30 3.986,220,5928/04/2023 4.043,29

048 20/05/2023 4.021,30 1,83 1,10 0,50 0,31 4.023,310,6030/05/2023 4.081,21

049 20/06/2023 4.052,25 1,47 0,89 0,50 0,31 4.054,050,6030/06/2023 4.112,63

050 20/07/2023 4.064,43 1,57 0,95 0,50 0,31 4.066,300,6128/07/2023 4.124,99

051 20/08/2023 4.076,89 1,66 1,01 0,50 0,31 4.078,820,6130/08/2023 4.137,63

052 20/09/2023 4.101,39 1,46 0,89 0,50 0,31 4.103,200,6129/09/2023 4.162,41

053 20/10/2023 4.122,13 1,35 0,83 0,50 0,31 4.123,880,6130/10/2023 4.183,54

054 20/11/2023 4.143,54 1,22 0,75 0,50 0,31 4.145,220,6230/11/2023 4.205,28

055 20/12/2023 4.164,02 1,12 0,70 0,50 0,31 4.165,650,6228/12/2023 4.226,07

TOTAIS: 143,08 19,35 126.631,4613,50126.455,53 127.672,38

10. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS EM ABERTO ATÉ O PRÓXIMO VENCIMENTO

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA

056 20/01/2024 0,57 30,35 764,58 28,00 919,46 4.203,25

057 20/02/2024 0,81 31,09 783,22 28,50 941,19 4.243,62

058 20/03/2024 32,15 809,93 29,00 965,45 4.294,59

TOTAIS: 2.357,73 2.826,10 12.741,46
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTA

056 20/01/2024 4.203,25 0,57 23,96 1,50 63,41 4.332,6542,03

057 20/02/2024 4.243,62 0,00 0,00 1,00 42,44 4.328,5042,44

TOTAIS: 23,96 105,85 8.661,1584,478.446,87

11. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS VENCIDAS E NÃO PAGAS (Juros e Multa em caso de Mora) ATUALIZADAS ATÉ 14/03/2024
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